



Prefeitura Municipal de Arapoti

Página: 1

Rua Plácido Leite, 148 - Centro Cívico

Fone/Fax: (43) 3512-3000

CNPJ: 75.658.377/0001-31

Itens Vencidos por Fornecedor

Processo: 46/2014

Pregão nº 37/2014

Fornecedor: 5233 - C. T. DOS SANTOS & CIA LTDA - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
4470	SACOLA PLASTICA 30X40 C 1000 UNI	PCT	181,00	34,7500	6.289,75
5772	TOALHA DE BOCA CORES VARIADOS	PCT	50,00	6,4400	322,00
5776	GUARDANAPO DE PAPEL	PCT	1.291,00	0,7900	1.019,89
10770	SODA CAUSTICA	PCT	30,00	11,6500	349,50
3716	ESPONJA DE BANHO MATERIAL FIBRA VEGETAL FORMATO	UNI	293,00	1,9900	583,07
4190	COADOR FILTRO PARA CAFE MATERIAL TECIDO	UNI	137,00	2,7900	382,23
4212	GARRAFA TERMICA MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE 2 L	UNI	75,00	51,7900	3.884,25
4418	CAPA DE CHUVA TAM G	UNI	238,00	18,4700	4.395,86
4459	POTE PARA ALIMENTOS MATERIAL PLASTICO FORMATO	UNI	250,00	4,1900	1.047,50
10664	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL MODELO OVAL BASE DE PVC	UNI	14,00	4,5000	63,00
10665	ESCOVA LIMPEZA GERAL MATERIAL CORPO DE MADEIRA	UNI	50,00	5,1500	257,50
10673	LIMPA MOVEIS EMULSAO AQUOSA CREMOSA PERFUMADO	UNI	74,00	4,3400	321,16
10715	SUPORTE PARA AGUA MINERAL COM GALAO DE 20 LITROS	UNI	49,00	37,9900	1.861,51
10719	VASSOURA TIPO DOMESTICA MODELO EM LEQUE	UNI	74,00	6,1900	458,06
11501	ALCOOL EM GEL 70	UNI	1.530,00	4,8000	7.344,00
12358	LIXEIRO DE PLASTICO RESISTENTE	UNI	117,00	174,2000	20.381,40
12374	PASTA ROSA MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA 500G	UNI	26,00	4,9000	127,40
13495	POTE PLASTICO COM TAMPA 4 LTS	UNI	120,00	5,9500	714,00
20868	PINO DE PANELA DE PRESSÃO	UNI	70,00	8,1800	572,60
20872	CREME DENTAL INFANTIL C/50 GR SEM FLUOR	UNI	250,00	2,6000	650,00
20877	SACOLA PLASTICA 42X50 C/1000 UNI REFORÇADA	UNI	35,00	49,4900	1.732,15
20890	GARRAFA TERMICA, 5 LITOS, MATERIAL PLASTICO	UNI	3,00	44,7900	134,37
5773	TALCO INFANTIL 200 GR	FRS	165,00	6,7900	1.120,35
1772	SABAO PARA MAQUINA CAIXA COM 24 PASTILHAS	CX	20,00	16,4000	328,00
4429	FILTRO DE PAPEL N 103	CX	170,00	2,1900	372,30

Total: 54.711,85**Fornecedor:** 5871 - CASA DA LIMPEZA IBIPORA LTDA ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
20969	BOTA DE SEGURANCA COM CABEDAL EM BORRACHA Nº 42	PAR	4,00	45,8000	183,20
20970	BOTA DE SEGURANCA COM CABEDAL EM BORRACHA Nº 41	PAR	4,00	45,8000	183,20
4528	PILHA PEQUENA AA PCTE C 4UNIDADES	PCT	440,00	4,9900	2.195,60
10669	FOSFORO ACENDEDOR TIPO FOSFORO DE MADEIRA	PCT	144,00	3,8400	552,96
2499	ALGODAO ROLO 500G	RL	10,00	13,2900	132,90
1700	DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA	UNI	20,00	17,0000	340,00
2136	MAMADEIRA MATERIAL POLICARBONATO CAPACIDADE 180ML	UNI	195,00	10,9000	2.125,50
2742	LAMINA BARBEAR CX C 3UND	UNI	100,00	1,9500	195,00
4438	LIMPADOR DE USO GERAL FRASCO DE 1 LITROS	UNI	25,00	5,3100	132,75
5759	BICO MAMADEIRA DE SILICONE	UNI	90,00	5,9200	532,80

5765	ESCOVA DE ROUPA	UNI	56,00	3,0800	172,48
9288	AVENTAL DE PVC IMPERMEAVEL	UNI	206,00	13,9200	2.867,52
9913	CORTADOR DE UNHAS EM INOX ALTURA 2CM LARGURA 5CM	UNI	96,00	4,4500	427,20
10672	LIMPADOR DE PISO LIQUIDO COMPOSTO DE CERA	UNI	47,00	5,1300	241,11
10680	PANO DE COPA E COZINHA COMPOSTO DE 100% ALGODAO	UNI	450,00	3,9500	1.777,50
10688	PILHA DE BATERIA 09 VOLTS	UNI	500,00	11,7900	5.895,00
10788	BICO DE SILICONE TRANSPARENTE CHUPETA	UNI	115,00	5,7900	665,85
10789	ESCOVA PARA LIMPEZA MAMADEIRA	UNI	29,00	8,2400	238,96
12356	RODO MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL SUPORTE ACO	UNI	82,00	21,4000	1.754,80
12360	ESPANADOR DE PENA NATURAL 40CM CABO DE MADEIRA	UNI	12,00	12,4200	149,04
12361	PANELA DE PRESSAO MATERIAL ALUMINIO CAPACIDADE	UNI	2,00	89,5000	179,00
13491	OCULOS DE PROTECAO	UNI	60,00	8,5000	510,00
13492	LUVAS DE PVC COM FORO 65 70 CM	UNI	24,00	4,6200	110,88
13496	POTE COM TAMPA 7 5 LTS	UNI	280,00	13,7000	3.836,00
13497	POTE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LT	UNI	286,00	8,2800	2.368,08
17477	FRALDA USO GERIATRICO DESCARTAVEL TIPO FORMATO	UNI	1.301,00	24,8900	32.381,89
18488	DETERGENTE ACIDO COMPOSICAO LINEAR	UNI	180,00	2,9000	522,00
18489	BOBINA PLASTICA EM POLIPROPILENO PARA ACOUGUE	UNI	2,00	17,2500	34,50
18491	OLEO MINERAL PARA POLIMENTO DE SUPERFICIES EM INOX	UNI	3,00	7,1400	21,42
20862	PANELA DE PRESSÃO 20,8 LTS,	UNI	2,00	119,0000	238,00
20865	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 20 LTS	UNI	55,00	5,3200	292,60
20866	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 11 LTS	UNI	31,00	3,3200	102,92
20869	CERA EM PASTA COR AMARELA C/13KG	UNI	11,00	82,4700	907,17
20870	CERA EM PASTA VERMELHA C/ 13 KG	UNI	1,00	82,4900	82,49
20871	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR ATIVO	UNI	250,00	2,8900	722,50
20887	FRALDA ACIMA 20 KG EG PCT C/ 7 UND	UNI	2.500,00	8,7900	21.975,00
5121	SABONETE LIQUIDO SUAVE PARA BEBE 200ML	FRS	1.000,00	6,9500	6.950,00
5770	OLEO DE EUCALIPTO	FRS	140,00	7,8400	1.097,60
10722	VENENO PARA BARATAS AEROSOL FRASCO COM 200 ML	FRS	210,00	6,4000	1.344,00
6205	COTONETES COM 100 UNID	CX	194,00	1,7700	343,38

Total: 94.782,80

Fornecedor: 6246 - STELLA & GIGLIO STELLA LTDA ME					
Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
10654	CERA LIQUIDA PARA PISO PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE	LATA	100,00	4,2000	420,00
1736	PALHA DE ACO MATERIAL ACO CARBONO ABRASIVIDADE	PCT	80,00	1,1000	88,00
5774	TOUCA TIPO DESCARTAVEL	PCT	370,00	6,7400	2.493,80
10687	PILHA ALCALINA AAA PALITO PCT C 2 UNIDADES	PCT	550,00	4,9500	2.722,50
10706	SACO PLASTICOS DE LIXO PARA CONDICIONAMENTOS	PCT	390,00	26,9000	10.491,00
10707	SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO DE POLIETILENO	PCT	238,00	14,9000	3.546,20
10708	SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO DE POLIETILENO	PCT	96,00	18,9000	1.814,40
12359	SACO LIXO SUPER REFORCADO 200 LTS COR PRETA	PCT	20,00	52,9000	1.058,00
12905	DEDEIRA LATEX NATURAL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	40,00	24,2500	970,00
1664	CERA IMPERMEABILIZANTE ALTA RESISTENCIA	GL	1,00	58,4000	58,40
1697	DETERGENTE CONCENTRADO	GL	50,00	13,0000	650,00
6518	PAPEL ALUMINIO TAMANHO 7 5M X 45CM	RL	94,00	2,8900	271,66
18490	PANO DE LIMPEZA CROSS HATCH TIPO PWERFEX PICOTADO	RL	2,00	174,0000	348,00
1716	ESPONJA DE ACO NAO ENFERRUJA E NAO RISCA 100 INOX	UNI	190,00	1,9000	361,00
1768	RODO DE ESPUMA APLICACAO ESPALHA CERA FORMATO	UNI	60,00	4,4000	264,00
1778	SACO ALVEJADO TAMANHO 60X82 CM COR BRANCO	UNI	427,00	3,9000	1.665,30

2104	PAPEL TOALHA COM ALTO GRAU DE ABSORCAO	UNI	690,00	5,8700	4.050,30
3733	SABONETE ASPECTO FISICO SOLIDO PESO 90 GR	UNI	25,00	1,0000	25,00
4249	RODO DE ESPUMA COM FIBRA SINTETICA APLICACAO	UNI	81,00	6,7500	546,75
4461	PRENDEDOR DE ROUPA COMPOSICAO MADEIRA	UNI	127,00	1,7500	222,25
4474	VASSOURA TIPO PALHA COMPRIMENTO APROXIMADO 35 CM	UNI	110,00	10,4500	1.149,50
5120	PILHA C 1 5 V MEDIA ALCALINA	UNI	425,00	6,4800	2.754,00
5486	ESCOVA PARA UNHA CONFECCIONADA EM PLASTICO	UNI	189,00	2,5900	489,51
5758	ACENDEDOR PARA FOGAO A GAS	UNI	30,00	5,7500	172,50
10677	MANGUEIRA DE JARDIM TIPO TRANCADA COM	UNI	24,00	35,9000	861,60
10678	PA DE LIXO CHAPA DE FERRO GALVANIZADA	UNI	32,00	7,9900	255,68
10717	VASSOURA ESCOVA PARA LIMPEZA SANITARIA	UNI	60,00	4,8900	293,40
10718	VASSOURA DOMESTICO PROPRIEDADES MINIMAS	UNI	52,00	6,1500	319,80
20873	CAPA DE CHUVA CALÇA E JAQUETA	UNI	2,00	48,5000	97,00
20874	CAPA DE CHUVA CALÇA E JAQUETA	UNI	2,00	48,5000	97,00
20884	CERA LIQUIDA VERMELHA FRS C/ 750 ML	UNI	50,00	4,1700	208,50
20885	CORDA DE NAYLON N° 05, COM 15 METROS	UNI	35,00	1,9500	68,25
20889	LIXEIRA DE PLASTICA RESISTENTE C/ TAMPAS BASCULANTE	UNI	2,00	48,0000	96,00
20928	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 3 DEGRAUS, SENDO 105 CM	UNI	3,00	67,3000	201,90
20929	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS,	UNI	2,00	177,0000	354,00
20930	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS, SENDO 51 CM	UNI	1,00	244,0000	244,00
4443	OLEO DE PEROBA FRASCO 200 ML	FRS	20,00	5,3000	106,00
5766	LIMPA PEDRA	FRS	145,00	4,6800	678,60

Total: 40.513,80

Fornecedor: 6875 - REI DAS EMBALAGENS LTDA - ME					
Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1719	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LA ACO CARBONO	PCT	390,00	0,7000	273,00
1770	SABAO BARRA COMPOSICAO BASICA SAIS ACIDO GRAXO	PCT	377,00	2,6800	1.010,36
4426	COPO DESCARTAVEL MATERIAL POLIESTIRENO	PCT	4.959,00	2,3200	11.504,88
10700	SABAO DE COCO COM 05 UND	PCT	160,00	5,0000	800,00
1795	VASSOURA MATERIAL NAILON CERDAS DURAS	UNI	134,00	4,8800	653,92
4434	HIPOCLORITO DE SODIO 9 A 12 5 LTS	UNI	30,00	14,1200	423,60
8762	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	UNI	559,00	9,3900	5.249,01
10658	DESINFETANTE BACTERICIDA LIQUIDO VISCOSO	UNI	1.144,00	2,7600	3.157,44
10702	SABONETE TABLETE COMUM PH ENTRE 5,5 A 8,5	UNI	100,00	0,7400	74,00
10704	SABONETE SABONETE LIQUIDO CREMOSO E PEROLADO	UNI	44,00	9,8500	433,40
10713	SAPONACEO COMPOSICAO DETERGENTE APLICACAO	UNI	46,00	1,2900	59,34
10721	VASSOURA TIPO PELO COMPRIMENTO APROXIMADO 30 CM	UNI	63,00	10,9000	686,70
17479	LUVA DESCARTAVEL TAMNH P CX COM 100 UNID	UNI	455,00	14,0000	6.370,00
20906	FRALDA DESCARTAVEL TIPO FORMATO ANATÓMICO,	UNI	150,00	6,4000	960,00
1730	LUSTRADOR MOVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS	FRS	70,00	3,3500	234,50
4389	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500ML	FRS	199,00	1,2400	246,76

Total: 32.136,91

Fornecedor: 6950 - FLAVIA ROBERTA DE CARVALHO RODRIGUES ME					
Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
10714	SUPORTE DE PAREDE P COPO 180ML	UNI	56,00	10,5000	588,00
12362	PA PARA LIXO TIPO BOX COM TAMPAS	UNI	40,00	5,7000	228,00
20867	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS	UNI	30,00	1,8600	55,80
5294	SHAMPOO INFANTIL 350 ML	FRS	315,00	3,6300	1.143,45

10668	FLANELA 100 ALGODAO MEDINDO 28X50 CM	DZ	71,00	5,9800	424,58
				<i>Total:</i>	2.439,83

Fornecedor: 6991 - LUIZ MINIOLI NETTO - EPP					
Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
10652	BOTA DE SEGURANCA COM CABEDAL EM BORRACHA	PAR	24,00	33,0000	792,00
10653	BOTA DE SEGURANCA COM CABEDAL EM BORRACHA	PAR	24,00	33,0000	792,00
10674	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA DE LATEX NATURAL	PAR	105,00	1,7500	183,75
10675	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA DE LATEX NATURAL	PAR	145,00	1,7500	253,75
3726	FRALDA DESCARTAVEL TIPO FORMATO ANATOMICO	PCT	2.970,00	3,8000	11.286,00
4460	PRATO DESCARTAVEL C 10 UND N 21	PCT	530,00	1,8800	996,40
4649	COPO DESCARTAVEL MATERIAL POLIESTIRENO	PCT	1.610,00	1,2300	1.980,30
5173	SACO PLASTICO DE 5 LT PARA FREEZER ROLO C 500 UND	PCT	163,00	13,3000	2.167,90
5779	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M	PCT	1.900,00	4,3800	8.322,00
5780	FRALDA DESCARTAVEL TIPO FORMATO ANATOMICO	PCT	2.750,00	4,3300	11.907,50
10766	SACO PLASTICO VIRGEM	PCT	210,00	31,9000	6.699,00
1673	DESINFETANTE CLORATO EM PO P HORTIFURRICULA	BLD	50,00	30,0000	1.500,00
10765	SACO PLASTICO PARA FREEZER 5L ROLO C 500 UN	RL	105,00	13,8500	1.454,25
613	BALDE PLASTICO 20 LITROS	UNI	137,00	4,3000	589,10
614	BALDE PLASTICO 15 LTS COM ALCA DE METAL	UNI	50,00	3,6000	180,00
1728	LIXEIRA MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE 15 LITROS	UNI	146,00	8,5000	1.241,00
1749	PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA COM 2 DOBRAS	UNI	90,00	16,1000	1.449,00
1777	SABONETEIRA COM RESERVATORIO E ABASTECEDOR NA COR	UNI	174,00	17,0000	2.958,00
2162	TOALHAO TIPO SACO ALVEJADO TAMANHO 80 X 115 CM	UNI	150,00	9,9200	1.488,00
3737	TOALHA DE BANHO FELPUDA CONFECCIONADA COM 100%	UNI	400,00	9,2000	3.680,00
4250	RODO MATERIAL CABO DE MADEIRA MATERIAL SUPORTE	UNI	107,00	17,9500	1.920,65
4318	PANELA DE PRESSAO MATERIAL ALUMINIO CAPACIDADE	UNI	9,00	28,0000	252,00
5568	APARELHO DE BARBEAR	UNI	1.800,00	0,4500	810,00
10662	DETERGENTE COMPOSICAO TESOATIVOS ANONICOS	UNI	1.485,00	0,9000	1.336,50
10667	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE	UNI	2.123,00	0,4300	912,89
10671	LIMPA VIDRO LAURIL ETER SULFATO DE SODIO NONIL	UNI	145,00	1,3000	188,50
10676	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA DE LATEX NATURAL	UNI	55,00	1,7500	96,25
10679	PANO DE LIMPEZA CHAO COMPOSTO DE 100% ALGODAO CRU	UNI	425,00	3,3000	1.402,50
10686	PEDRA SANITARIA USO BANHEIRO CX 01 UND	UNI	510,00	0,7400	377,40
10690	PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA COM 03 DOBRAS	UNI	81,00	14,9000	1.206,90
10694	REFIL P SABONETEIRA C BICO DOSADOR 800 ML	UNI	523,00	4,2000	2.196,60
10697	RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO CEPA MEDINDO	UNI	16,00	4,8000	76,80
10701	SABAO EM PO DETERGENTE EM PO PRINCIPIO ATIVO	UNI	976,00	3,1500	3.074,40
10705	SABONETEIRA LIQUIDA C RESERVATORIO DE 800 ML	UNI	80,00	13,8500	1.108,00
11849	TOALHA DE ROSTO BRANCA 100% ALGODAO MEDIDA 30X60	UNI	652,00	4,3000	2.803,60
13488	BOTA DE SEGURANCA COM CABEDAL EM BORRACHA	UNI	24,00	33,0000	792,00
13489	BOTA DE SEGURANCA COM CABEDAL EM BORRACHA	UNI	18,00	33,0000	594,00
13490	BOTA DE SEGURANCA COM CABEDAL EM BORRACHA	UNI	18,00	33,0000	594,00
13498	POTE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 25 LT	UNI	250,00	34,3000	8.575,00
1656	AGUA SANITARIA 1 LITRO	FRS	2.426,00	0,9900	2.401,74
1696	DESODORIZADOR ESSENCIA LAVANDA JASMIM	FRS	616,00	4,4500	2.741,20
1792	SAPONACEO CREMOSO COMPOSICAO DETERGENTE	FRS	141,00	1,4600	205,86
3711	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS	FRS	265,00	3,4000	901,00
3732	OLEO INFANTIL FRASCO DE 100 ML COMPOSICAO BASICA	FRS	240,00	10,8500	2.604,00
4422	ALCOOL COMPOSICAO DE 70 DE ALCOOL	FRS	2.303,00	3,8100	8.774,43

10768	LUVA DESCARTAVEL	CX	885,00	13,7400	12.159,90
20931	SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO, COR BRANCA,	PAR	25,00	45,4000	1.135,00
20932	SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO, COR BRANCA,	PAR	40,00	45,9000	1.836,00
20933	SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO, COR BRANCA, COUR	PAR	60,00	45,9000	2.754,00
20934	SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO, COR BRANCA,	PAR	60,00	45,9000	2.754,00
20935	SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO, COR BRANCA,	PAR	40,00	45,9000	1.836,00
20936	SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO, COR BRANCA,	PAR	30,00	45,9000	1.377,00
20937	SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO, COR BRANCA,	PAR	25,00	45,9000	1.147,50
20938	SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO, COR BRANCA,	PAR	15,00	45,9000	688,50
20939	SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO, COR BRANCA,	PAR	15,00	45,9000	688,50
20940	SAPATO DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO, COR BRANCA,	PAR	15,00	45,9000	688,50
18484	SACO PLASTICO TRANSPARENTE FINO COM 26CM ALTURA E	PCT	250,00	14,1000	3.525,00
17478	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA REMO VIVEL 50 LT	UNI	56,00	19,2000	1.075,20
17480	PAPEL FILME ROLO 30 M	UNI	1.195,00	4,4000	5.258,00
20875	BOTA DE BORRACHA COR PRETA Nº 42	UNI	17,00	30,0000	510,00
20876	BOTA DE BORRACHA COR PRETA Nº 40	UNI	17,00	30,0000	510,00
20883	AMACIANTE DE ROUPA FRS C/ 2 LTS	UNI	200,00	2,4000	480,00
20886	ESCOVA DE DENTE INFANTIL,	UNI	10.000,00	0,4500	4.500,00
20888	FRALDA DE TECIDO DE ALGODÃO 50X60 COM PCT C/05 UND	UNI	25,00	16,0000	400,00
20891	SACO INCOLOR P/ CARNES TIPO CESTA BASICA	UNI	50,00	18,9000	945,00
20907	FRALDA DESCARTAVEL TIPO FORMATO ANATÓMICO,	UNI	150,00	5,3000	795,00
18452	PAPEL HIGIENICO	FRD	168,00	44,0000	7.392,00

Total: 158.321,27

Total Geral: 382.906,46